



Zgierz, dn. 21.01.2020 r.

URZĄD MARSZAŁKOWSKI WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO BIURO PODAWCZE		
Data wpływu	22 01 2021	Siedzina
Urząd Marszałkowski		
- podpis przysługujący -		

Marszałek Województwa Łódzkiego

Zarząd Województwa Łódzkiego

Sejmik Województwa Łódzkiego

Sygnując swoim imieniem i nazwiskiem „Petycję przeciw likwidacji filii bibliotek pedagogicznych województwa łódzkiego”, zadeklarowałam się, by reprezentować mieszkańców województwa łódzkiego, którzy wyrazili swój sprzeciw wobec planów zamknięcia w/w placówek. Petycja przybrała formę online, ponieważ w dobie pandemii bezpośrednie zbieranie podpisów wiąże się z ryzykiem rozprzestrzeniania się wirusa Covid-19.

Jestem mieszkanką miasta powiatowego i stałą czytelniczką jednej z filii biblioteki pedagogicznej. Jako nauczyciel korzystam zarówno ze specjalistycznego księgozbioru biblioteki, jak i szerokiej oferty edukacyjnej. Dlatego wiem jak istotną rolę pełnią te instytucje w swoich lokalnych społecznościach. Filie bibliotek pedagogicznych to jedyne biblioteki o charakterze naukowym, działające na terenie mniejszych miast, które umożliwiają bezpłatny dostęp do swych zasobów oraz usług szerokiej grupie użytkowników. Ich fachowy księgozbiór nie ma swego odpowiednika w zbiorach bibliotek publicznych. To prężnie działające placówki, wspierające proces edukacji oraz wszechstronny rozwój swoich użytkowników i lokalnej społeczności. Opinia ta znajduje potwierdzenie w licznych komentarzach, dołączonych do Petycji.

Petycję podpisało niemal 11000 obywateli. Wśród nich mieszkańcy wielu okolicznych wsi i małych miasteczek, dla których dojazd do bibliotek w dużych miastach nie będzie możliwy. Będzie to skutkowało wykluczeniem edukacyjnym i informacyjnym mieszkańców mniejszych miejscowości.

Petycję podpisało też wielu mieszkańców spoza województwa łódzkiego, w których decyzja o likwidacji budzi sprzeciw. To dowód na to, że działanie filii bibliotek pedagogicznych to kwestia istotna społecznie dla wszystkich obywateli, dla których ważne są sprawy edukacji i dostępu do informacji.

Treść petycji

https://www.petycjeonline.com/petycja_przeciwko_likwidacji_filii_bibliotek_pedagogicznych_województwa_łódzkiego

Marszałek Województwa łódzkiego

Zarząd Województwa łódzkiego

Sejmik Województwa łódzkiego

STOP LIKWIDACJI FILII BIBLIOTEK PEDAGOGICZNYCH

Edukacja całego społeczeństwa jest rzeczą najwyższej wagi. Ten, kto chce zaszkodzić sieci bibliotek pedagogicznych województwa łódzkiego, szkodzi bezpośrednio ludziom, dyskryminuje mieszkańców powiatów, którzy chcą w oparciu o dostępny księgozbiór naukowy i fachowe wsparcie bibliotekarzy mieć możliwość całościowego rozwoju oraz podnoszenia swoich kwalifikacji.

W wielu miejscowościach, w minionym roku, mieszkańcy zagłosowali na projekty realizowane przez biblioteki pedagogiczne w ramach budżetu obywatelskiego województwa łódzkiego. Sprzęt zakupiony podczas realizacji tych projektów miał służyć mieszkańcom. Likwidacja bibliotek pozbawia nauczycieli i szkoły wsparcia zagwarantowanego obowiązującym rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej w sprawie szczegółowych zasad działania publicznych bibliotek pedagogicznych. Pozbawia się zarazem mieszkańców małych miejscowości dostępu do zasobów kultury i edukacji, możliwości korzystania z bezpłatnego wypożyczania książek, zajęć i wydarzeń organizowanych przez te biblioteki.

W ten sposób Łódzkie stanie się zaściankiem Polski, z którego mieszkańcy będą emigrować, nie mając tu żadnej szansy na rozwój. Czy tego chcemy? Czy na tym ma polegać wyrównywanie szans edukacyjnych? Edukacyjny podział Polski na wielkomięską i powiatową?

Protestujemy przeciwko planom likwidacyjnym wszystkich filii pedagogicznych bibliotek województwa łódzkiego - 18. instytucji: w Kutnie, Łęczycy, Pabianicach, Zgierzu, Łowiczu, Rawie Mazowieckiej, Brzezinach, Bełchatowie, Opocznie, Radomsku, Tomaszowie Mazowieckim, Zduńskiej Woli, Łasku, Poddębicach, Wieluniu, Pajęcznie, Wieruszowie i Bronowie.

Mieszkańcy województwa łódzkiego

(petycji)